Копия		УИД 16MS0171-01-2022-000993-49
Дело 5-388/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля  2022 г.    						Пгт. Рыбная Слобода
        Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении Сабитова Р.Г., родившегося «обезличено»,  зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Рыбно–Слободский район, «обезличено»», паспорт серии «обезличено» выдан 18 апреля 2017 г., не привлекавшегося ранее к административной ответственности,

установил:

Сабитов Р.Г.27 апреля 2022 года в 14 часов25 минут, на ул. Советскаяпгт. Рыбная Слобода, Рыбно-Слободского района РТ, находился в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, изо рта исходил резкий запах алкоголя, неопрятный внешний вид, тем самым оскорбил человеческое  достоинство и общественную нравственность.
Сабитов Р.Г. в судебном заседании вину признал.
Факт совершения Сабитовым Р.Г. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено» от 27 апреля 2022 г.; письменными объяснениями Сабитова Р.Г.,   рапортом УУП Халилова И.Р.
При таких обстоятельствах действия Сабитова Р.Г. подлежат квалификации по статье 20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При назначении административного наказания Сабитову Р.Г. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9-20.11 КоАП РФ

постановил:

Сабитова Р. Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
р/с 03100643000000011100  к/с 40102810445370000079,
Отделение НБ Республика Татарстан  Банка России / УФК по РТ г. Казань,
КБК 73111601203010021140; ОКТМО 92 701000001,
КПП 165501001; ИНН 1654003139; БИК 019205400,
         УИН «обезличено».
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 дней после вручения.

	           Мировой судья 		(М.Г. Галимова)